
druk nr 41           Projekt Grupy Radnych 

 

 

 

UCHWAŁA NR… 

 

RADY DZIELNICY VI BRONOWICE 

 

z dnia… 

 

w sprawie wniosku o montaż słupków na ul. Zygmunta Starego w rejonie strefy rekreacji 

Młynówki Królewskiej 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały nr XCIX/1500/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy VI Bronowice w (Dz. Urz. Woj. Mał.  

z 2021 r. poz. 6700)uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się o montaż słupków po zachodniej stronie przepustu stanowiącego skrzyżowanie  

ul. Zygmunta Starego i trasy spacerowej Młynówki Królewskiej w rejonie strefy rekreacji przy ul. Lindego. 

§ 2. Zwraca się uwagę na fakt, iż ul. Zygmunta Starego w tym miejscu stanowi ciąg pieszo-rowerowy 

Młynówki Królewskiej, a pobliska strefa rekreacji dodatkowo zwiększa zainteresowanie pieszych tym 

rejonem. Ruch tranzytowy samochodów w tym miejscu powinien zostać uniemożliwiony, aby w pełni 

wykorzystać potencjał terenów rekreacyjnych doliny Rudawy. Podkreśla się, że słupki nie będą stanowić 

utrudnienia dla osób dojeżdżających do swoich posesji od strony wschodniej lub od strony zachodniej oraz 

pozostawią możliwość przejazdu służbom zieleni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Uzasadnienie: 

O montaż słupków zabiegają mieszkańcy. Ulica Zygmunta Starego, obecnie nieprzejezdna, po ewentualnym 

remoncie nawierzchni stanie się alternatywą dla wąskiej ul. Na Błonie i pozwoli kierowcom na przejazd z 

Bronowic na Wolę Justowską. Stąd już teraz konieczność zablokowania tego typu ruchu tranzytowego, aby 

przyzwyczaić mieszkańców, że ten rejon doliny Rudawy i Młynówki Królewskiej jest przeznaczony tylko dla 

pieszych i rowerzystów. Istnieje możliwość zastosowania słupków składanych, blokowanych kłódką, aby 

umożliwić przejazd służb zieleni (choć istnieją alternatywne możliwości przejazdu) - jest to rozwiązanie z 

powodzeniem stosowane w innych miejscach, nawet w dolinie Rudawy. Montaż słupków powinien stanowić 

pierwszy etap remontu ul. Zygmunta Starego (dostosowania nawierzchni do potrzeb pieszych i 

rowerzystów). 

 


